Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025                                                                                                             № 1357

О проведении призыва граждан
на военную службу

В целях проведения призыва на военную службу граждан 1996-2008 годов
рождения, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве
на военную службу граждан Российской Федерации», Уставом городского округа
город Рыбинск Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать в пределах компетенции Администрации городского округа

город Рыбинск Ярославской области работу по проведению призыва на военную
службу граждан 1996-2008 годов рождения в период с 1 января по 31 декабря
2026 года.

Призыву подлежат граждане, достигшие призывного возраста, не имеющие
или потерявшие право на отсрочку от призыва, не пребывающие в запасе,
проживающие на территории городского округа город Рыбинск Ярославской
области.

2. Утвердить график работы призывной комиссии городского округа город
Рыбинск в период проведения призыва граждан на военную службу в январе-
декабре 2026 года (приложение).

3. Заседания призывной комиссии городского округа город Рыбинск по
рассмотрению вопроса в отношении граждан, не прошедших военную службу по
призыву, не имея на то законных оснований, проводить по мере необходимости, но
не реже одного раза в месяц.

4. Рекомендовать руководителям организаций в связи с проведением
мероприятий, связанных с призывом на военную службу:

4.1. Обеспечить оповещение и своевременную явку призывников для
прохождения мероприятий, связанных с призывом на военную службу, освободив

2

их от работы (учебы) на время, необходимое для прохождения медицинского
освидетельствования и призывной комиссии, отозвать всех призывников из
командировок и обеспечить своевременную явку на призывной пункт.

4.2. Обеспечить своевременный расчет призывников, убывающих к месту
прохождения военной службы, по предъявлении ими повесток на отправку в
Вооруженные Силы Российской Федерации.

4.3. Организовать торжественные проводы призывников, призванных на
военную службу.

4.4. В период проведения призыва призывников, работающих в организациях,
в командировки не направлять.

4.5. Проводить разъяснительную работу среди граждан, подлежащих призыву,
об их обязанностях по воинскому учету, установленных Федеральным законом от
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении
Положения о воинском учете», осуществлять контроль их выполнения.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Рыбинское» полковнику полиции
Петрову М.А.:

5.1. Обеспечить общественный порядок на прилегающей к военному
комиссариату (города Рыбинск и Рыбинского района Ярославской области)
территории в дни отправок призванных граждан на сборный пункт Ярославской
области.

5.2. Производить розыск граждан, уклоняющихся от воинского учета и
мероприятий, связанных с призывом на военную службу.

6. Рекомендовать военному комиссару (города Рыбинск и Рыбинского района
Ярославской области) подполковнику Михалёву Д.И.:

6.1. Спланировать воспитательную, культурно-массовую работу на призывном
пункте в период работы призывной комиссии и отправок граждан в Вооруженные
силы Российской Федерации.

6.2. Организовать торжественные проводы призывников, отправляемых на
военную службу.

6.3. Представлять Главе городского округа город Рыбинск заявки на
выделение транспорта и других материальных средств, необходимых для
подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу.

7. Опубликовать данное постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                 Д.С. Рудаков

3

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 18.12.2025 № 1357

ГРАФИК РАБОТЫ
призывной комиссии городского округа город Рыбинск

в период проведения призыва граждан на военную службу
в январе-декабре 2026 года

Январь: 15; 22; 29 числа
Февраль: 5; 12; 19; 19; 26 числа
Март: 5; 12; 19; 26 числа
Апрель: 1; 2; 3; 6; 7; 8; 9; 13; 14; 20; 21; 27; 28 числа
Май: 4; 5; 11; 12; 18; 19; 25; 26 числа
Июнь: 1; 2; 8; 9; 15; 16; 22; 23; 29; 30 числа
Июль: 1; 2; 3; 6; 7; 8; 9; 13; 20; 27 числа
Август: 3; 10; 17; 24; 31 числа
Сентябрь: 1; 7; 8; 14; 15; 21; 22; 28; 29; 30 числа
Октябрь: 1; 5; 6; 7; 8; 12; 13; 19; 20; 26; 27 числа
Ноябрь: 2; 3; 9; 10; 16; 17; 23; 24; 30 числа
Декабрь: 1; 7; 8; 14; 15; 21; 22 числа.

Начало заседаний призывной комиссии в 14.00.

Военный комиссар (города Рыбинск
и Рыбинского района Ярославской области),
подполковник                                                                                Д.И. Михалёв